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Tuukka Saimen och Juha Suoniemi samt 17 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad börjar förbereda en ökning av transparensen i 
informationen om ekonomiska nyckeltal, bokslut, kostnader, kommande investeringar, fastighets- och 
tomtaffärer samt planläggningen. Materialet avsett för kommuninvånarna ska vara lättläst och ha en 
klar och tydlig layout.

De viktigaste sakerna ska informeras på finska och svenska och dessutom på engelska. Informationen 
ska vara följdriktig och schemalagd. Informationsbrevens visuella utseende ska vara begripligt så att 
kommuninvånarna lär sig att känna igen och ta till sig den väsentligaste informationen om stadens 
funktioner.

Exempel på hur man kan öka transparensen och delaktigheten:
1. Det informeras om planerade och genomförda totala kostnader för tidigare och 

kommande investeringar. I kostnaderna ska man beakta samkommunernas och de 
stadsägda bolagens andelar för samma projekt.

2. Verksamhetsstrukturen för stadens olika verksamhetsområden och de bolag som staden 
äger ska presenteras på ett tydligt sätt och betydande kostnader ska specificeras, t.ex. 
löner, investeringar, fasta kostnader, personalantal osv.

3. Affärsuppgifter om de fastigheter och tomter som staden köpt och sålt ska publiceras 
tillräckligt ofta. Åtminstone försäljaren, köparen, förmedlaren, köpeskillingen och objektets 
uppgifter ska specificeras.

4. Vad gäller förvaltningens kostnader skulle det vara bra att specificera t.ex. högsta 
ledningens och förtroendevaldas arvoden/löner, rese- och rekreationskostnader och 
naturaförmåner.

5. Det ska göras en presentation av tomternas och fastigheternas värdeökning på grund av 
kommande planläggningsprojekt och planläggningen.

6. Alla tidigare nämnda uppgifter ska publiceras på webben så att det är lättillgängliga för 
kommuninvånarna. Dessutom ska granskningen av kommunalekonomins bokföring göras 
lätt för kommuninvånarna och en tydlig presentation av stadens budget ska publiceras på 
webben. Det bör finnas en tydlig länk till den här tjänsten på stadens ingångssida. Modell 
kan tas till exempel av webbsidan Tutkibudjettia. https://tutkibudjettia.fi/etusivu

Vi föreslår att Vanda stad börjar bereda dessa åtgärder som bidrar till att öka en övergripande 
transparens för stadens alla verksamhetsområden och de bolag som staden äger. Om åtgärderna vidtas 
skulle de möjliggöra mer omfattande möjligheter att delaktiggöra kommuninvånarna och uppnå 
demokrati.”

Stadsfullmäktige 10.10.2022 § 8



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____

Verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning konstaterar följande i sitt svar:

Verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning har i detta svar sammanställt olika åtgärder som 
vidtas inom verksamhetsområdena för att öka transparensen och delaktigheten. 

Stadens alla planerade investeringar publiceras i budgeten och ekonomiplanen. Stadsmiljöns 
verksamhetsområde rapporterar årligen alla betydande lokalprojekt och kommunalteknikens 
investeringsprojekt som färdigställts året innan. I dessa rapporter redogörs det för om projekten hållit 
sig inom ramen för den kostnadskalkyl som godkänts i projektplanen och till den tidtabell som fastställts 
för byggandet. Helsingforsregionens miljötjänster HRM:s andel i byggandet av vattentjänster har inte 
rapporterats separat förut, men rapporteringen av kommunalteknikens investeringsprojekt kan 
kompletteras för denna del.

Verksamheten och kostnadsstrukturen för Vanda stads koncernbolag har redogjorts för i stadsstyrelsens 
koncernsektions beslut om anvisningar om förfarande, vilka är offentliga.  I förslagstexten i besluten om 
anvisningarna om förfaringssätt har man för respektive bolags del presenterat de centrala nyckeltalen 
för verksamheten och redogjort för verksamheten under den avslutade 
räkenskapsperioden. Investerings- och finansieringsplanerna för de största koncernbolagen är också en 
del av stadens budget.

Affärsuppgifter om de fastigheter och tomter som staden köpt och sålt finns på stadsrumsnämndens 
lista, med undantag av privata personuppgifter. Listor med personuppgifter och uppgifternas 
offentlighet har begränsats betydligt med hjälp av lagstiftningen. 

Varje verksamhetsområde har en s.k. förvaltningsenhet för vilken det uppstår förvaltningsutgifter. 
Enhetens verksamhet har beskrivits mer ingående i både budgeten och bokslutet. I specificeringen 
används en kontoplan som rekommenderas för kommunerna. Enligt den bokförs inkomster och utgifter 
i bokföringen och enligt den är det också möjligt att rapportera om dessa. Rekreationskostnaderna har 
till exempel inte något eget konto och kan därför inte specificeras. Rekreationskostnaderna delas in i 
inkvarterings- och kosttjänster samt turism- och färdtjänster. Kostnaderna för personalens 
arbetshälsoevenemang specificeras separat.

Framtida planläggningsprojekt presenteras i planläggningsprogrammet som godkänns årligen i 
stadsplaneringsnämnden. Programmet publiceras också på stadens webbsidor.

Uppgifter om kommunernas ekonomi kan granskas på webbplatsen granskaforvaltningen.fi som 
upprätthålls av Statskontoret. På webbplatsen hittas alla kommuners uppgifter och uppgifterna kan 
jämföras med varandra (https://www.granskaforvaltningen.fi/kommuner/kommunernas-ekonomi/). I 
uppgifterna ingår bland annat budget, kvartalsrapport, bokslutsprognos och specificering enligt service 
(t.ex. grundläggande utbildning, biblioteksservice, detaljplanering osv.) av bokföringens 
bokslutsuppgifter. (En del uppgifter finns endast på finska). Vanda stads budget och bokslutsuppgifter 
publiceras också på webbplatsen HRI (Helsinki Region Infoshare) som öppna data.



På stadens webbsidor publiceras sådan information som är publicerbar, och det ska också finnas en 
grund för och tillstånd att publicera informationen. 

Stadsstyrelsen 22.5.2023 § 18

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar 
a) ge Tuukka Saimen och Juha Suoniemi samt 17 andra ledamöter som undertecknat 

motionen stadsstyrelsen svar i enlighet med verksamhetsområdet, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Behandling:
Under behandlingen av ärendet föreslog stadsstyrelsens ledamot Kai-Ari Lundell understödd av 
ledamoten Mika Niikko att ärendet återremitteras för beredning.

Ordföranden konstaterade att man måste hålla omröstning om saken, och föreslog följande 
omröstningsförfarande: de som understöder stadsdirektörens grundförslag röstar ja, medan de som 
understöder ledamot Lundells återremitteringsförslag, röstar nej. Omröstningsförslaget godkändes. 

Vid omröstningen gavs 11 ja-röster (Karinen, Tammi, Abdi, Kaukola, Rehnström, Tahvanainen, Kaiju, 
Kasonen, Orpana, Valtanen, Luokkala) och 3 nej-röster (Lundell, Kärki, Niikko,) och en 
stadsstyrelseledamot röstade blankt, varvid ordföranden konstaterade att förslaget om återremittering 
hade blivit förkastat.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att sannfinländarnas stadsstyrelsegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i 
ärendet:
”Svaret som getts av verksamhetsområdet för stadens strategi och ledning är otillfredsställande. Staden 
måste förbättra transparensen och delaktigheten. En huvudprioritering i motionen är att utveckla 
visualiteten av informationen om de projekt och ekonomiska siffror som ges kommuninvånarna. 
Nuvarande invecklade och oöverskådliga offentliga rapporter ökar inte kommuninvånarnas förtroende 
för stadens verksamhet. Verksamhetsområdet konstaterar att koncernbolagens uppgifter baserar sig på 
beslutet om anvisningar om förfarande. Av svaret framgår att man inte vill ändra tillvägagångssätten och 
anvisningarna. I svaret på frågan om en mer transparent offentlighet kring köpta och sålda fastigheter 
tar man sin tillflykt till lagstiftningen och stadsrumsnämndens listor. I budgetbeskrivningen hänvisar man 
till kontoplanen som rekommenderas för kommunerna. Ett syfte med motionen var att det vore bra att 
på ett mer begripligt sätt kunna presentera de ekonomiska siffrorna och bokslutssiffrorna för 
kommuninvånarna. Den enda relevanta informationen är länken till jämförelsesidorna för kommunerna 
i Finland. Informationsförmedlingen borde vara sådan att var och en av oss förstår vad som verkligen 
sker i staden. Tjänstemännen i Vanda ser till att vardagen rullar på och att saker sköts, på ett 
professionellt sätt, men det är lätt hänt att det glöms bort med vems pengar arbetet utförs egentligen. 
Vi förväntar oss en bättre inställning till svaren på våra motioner”.
_____

Stadsfullmäktige 21.8.2023 § 27

Stadsstyrelsens förslag:



Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga: 
– Tuukka Saimens och Juha Suoniemis samt 17 andra ledamöters undertecknade motion om 

att öka transparensen och delaktigheten i den kommunala förvaltningen

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Kaisu Tolvanen, tf. informationsdirektör, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi.


